

Protokół sporządzony z III Sesji Rady Gminy w Bolesławcu ,która odbyła się w dniu 28 grudnia 2018 r. w sali sesyjnej mieszczącej się w budynku Sali OSP w Bolesławcu ul. Wieluńska 2 .Rozpoczęła się o godzinie 14:00

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia III Sesji Rady Gminy w Bolesławcu dokonał jej Przewodniczący Pan Artur Dulski.

W oparciu o załączoną listę obecności stwierdził, że obrady sesji są prawomocne. Obecnych 14 radnych. Nieobecna 1 radna Krystyna Nowakowska. Nieobecność usprawiedliwiona.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji, który każdy radny otrzymał .

Następnie pyta czy ma ktoś coś do dodania do przedstawionego porządku obrad.

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski prosi o dołożenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik, ponieważ ogłoszony przetarg na odbiór nieczystości nie doszedł do skutku w związku z brakiem środków w budżecie gminy za cenę zaoferowaną w przetargu .Oferent podniósł ją o prawie 100 % w stosunku do kwoty zapisanej w budżecie. Ceny ofertowe w nowym przetargu będą w tej samej wysokości dlatego można było ustalić stawki za odbiór śmieci jeszcze w tym roku. Ponadto ścieżka legislacyjna tej uchwały jest długa co wiąże się z ogłoszeniem w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego tj.14 dni. Następne 14 dni to czas na rozpowszechnienie informacji o stawkach wśród mieszkańców gminy. W związku z tym prośba aby przyjąć pod obrady tej sesji w/w projekt uchwały .

Przewodniczący Rady powitał radnych pracowników Urzędu Gminy wraz z Wójtem Gminy oraz sołtysów i byłego dyrektora Gminnego Centrum Kultury w

Bolesławcu Pana Konrada Grygowskiego obecnego wiceburmistrza Wieruszowa, któremu wręczono podziękowanie za dotychczasową pracę na rzecz Gminy Bolesławiec.

Następnie Przewodniczący Rady pyta czy są inne propozycje do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska Pan Zuzek Bartłomiej przedstawia wniosek komisji w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie dopłaty z budżetu gminy do ceny ustalonej w taryfie za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnej sieci kanalizacyjnej sanitarnej dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez gminę. Proponowana dopłata zgodnie z projektem przedłożonej uchwały winna wynosić 1 zł plus podatek vat do 1 m:3 ścieków.

Przewodniczący Rady pyta kto jest za przyjęciem dwóch przedstawionych wniosków do porządku obrad sesji jako pkt 10i11 i zarządza głosowanie w wyniku którego przy 14 głosach za wyrażono zgodę na wprowadzenie do porządku obrad tych punktów.

Następnie poddaje pod głosowanie całość porządku obrad sesji.

W drodze głosowania porządek obrad sesji przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady stwierdza, że porządek sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Pan Artur Dulski w imieniu Rady Gminy i sołtysów podziękował byłemu dyrektorowi GCK w Bolesławcu Panu Konradowi Grygowskiemu za prawie trzyletnią pracę na rzecz gminy Bolesławiec oraz utworzenie nowej jednostki organizacyjnej składającej się z dwóch jednostek. Życzył sukcesów na stanowisku wiceburmistrza Wieruszowa.

Pani wójt w imieniu gminy Bolesławiec podziękowała za dotychczasową dobrą pracę .

Pan Grygowski podziękował byłemu wójtowi Gminy Panu Leszkowi Dominasowi za współpracę i powierzenie funkcji dyrektora i obecnej wójt Pani Dorocie Makówka za zrozumienie i wyrażenie zgody na przejście na zaproponowane stanowisko burmistrza Wieruszowa oraz radnym, którzy zgodzili się na propozycje GCK. Mieszkańcom gminy uczestnikom zajęć

tanecznych , wokalnych ,szkołom, orkiestrze, ochotniczym strażom pożarnym głównie w Goli i Bolesławcu .Podziękował Panu Zimochowi, Pani Piętak za wystawę swoich prac Pani Piekielnej za zdjęcia i Pani Matuszek. Złożył życzenia noworoczne.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół był wyłożony do wglądu czy są uwagi pyta przewodniczący Rady.

Następnie zarządza głosowanie w wyniku którego protokół przyjęto jednogłośnie.

4.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-2023.

Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia przedmiotowej uchwały stwierdzając ,że jest to kontynuacja programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania .Następnie prosi o opinie komisji.

Pozytywne opinie komisji w załączeniu.

Następnie otwiera dyskusję.

Radca prawny Jerzy Dela informuje, że dyrektor nadzoru wojewody poinformował ,że jest orzeczenie sądu administracyjnego w Krakowie ,że ta uchwała nie stanowi prawa miejscowego i nie musi być publikowana w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego. W związku z tym radca prosi o zmianę zapisu z w § 4 uchwały ,że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. a nie jak było ,że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego. To jedyna zmiana pozostała treść uchwały bez zmian stwierdza radca prawny.

Przewodniczący Rady otwiera dyskusję po niej czyta tytuł uchwały stwierdza kworum i zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady stwierdza, że uchwała została podjęta.

5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-2023.
-

Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały i prosi o opinie komisji.

Pozytywne opinie komisji w załączeniu.

Następnie stwierdza kworum ,czyta tytuł uchwały i zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie przy obecnych na sali obrad 14 radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu wieruszowskiego.
-

Przewodniczący Rady prosi o opinie komisji.

Pozytywne opinie komisji w załączeniu.

Następnie otwiera dyskusję i pyta skarbnika gminy dlaczego tak późno jest podejmowana ta uchwała.

Skarbnik odpowiada, że jest to potwierdzenie kwoty zapisanej w zmianach w budżecie gminy dotycząca budowy chodnika w Kolonii Bolesławiec-Chróścina. Ta uchwała to sama formalność.

Przewodniczący Rady prosi aby na gorąco egzekwować usuwanie usterek z wykonanych i odebranych inwestycji wykonanych przez powiat , bo to gminne pieniądze, a później gorzej wyegzekwować. Nie spieszyć się z odbiorem. Patrzeć powiatowi na ręce.

Następnie stwierdza kworum czyta tytuł uchwały i zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie. Stwierdza, że uchwała została podjęta.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Przewodniczący Rady prosi o opinie komisji.

Pozytywne opinie komisji w załączeniu.

Dyskusja po niej Przewodniczący Rady czyta tytuł uchwały stwierdza kworum i zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019.

Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały i prosi o opinie komisji.

Pozytywne opinie komisji w załączeniu.

Następnie otwiera dyskusję i prosi Panią Wójt o przedstawienie nowego składu Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pani wójt informuje, że w skład nowej Komisji wchodzi :

Pan Nawrocki Grzegorz – przewodniczący komisji

Pan Krotewicz Jarosław – członek komisji

Pan Łukasz Rosiński – dzielnicowy jako członek komisji

Pani Karolina Słowińska pracownik Urzędu Gminy jako członek komisji.

Komisja liczy 4 członków o jednego mniej jak w poprzedniej komisji.

Planuje się zatrudnić terapeutę, chodź jest problem ze znalezieniem.

Przewodniczący Rady dziękuje dotychczasowym członkom komisji za wieloletnią pracę a nowej życzy sukcesów w pomaganiu osobom z problemem .

Czyta tytuł uchwały stwierdza kworum i przystępuje do głosowania w wyniku którego uchwałę w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019 przyjęto jednogłośnie .Przewodniczący Rady stwierdza, że uchwała została podjęta 14 głosami za.

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotycząca petycji rodziców przedszkola w Bolesławcu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Petycji i Wniosków Pan Maciej Maciejewski przedstawia informację o sposobie załatwienia petycji, która stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otwiera na jej temat dyskusję.

Treść informacji w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady pyta dlaczego pierwszeństwo w przedszkolu w mieście Bolesławcu mają dzieci tylko z Bolesławca bo tak było przedstawione na posiedzeniu komisji.

Sekretarz Gminy odpowiada, że zgodnie z uchwałą jest to obwód Bolesławiec dlatego pierwszeństwo mają dzieci z Bolesławca.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do podjęcia przedmiotowej uchwały i pyta kto będzie referował ten temat. Skąd wzięły się przedstawione stawki.

Skarbnik Gminy informuje, że podstawą naliczenia stawek jest oferta z pierwszego przetargu. Tak trzeba wyliczyć stawki aby bilans był zerowy i prosi aby Pani Anna Wypych przedstawiła szczegóły wyliczenia.

Pani Anna Wypych informuje, że na podstawie przetargu trzeba było tak wyliczyć aby bilans między wydatkiem a dochodem był zerowy. Wydatkiem jest kwota w wysokości 620 000zł tj. koszt ogólny na rok za gospodarkę odpadami, a dochodem - dochód stanowią środki zebrane od mieszkańców. Przy wyliczaniu brano pod uwagę stawkę od wykonawcy, inne frakcje, szkolenia segregację i dane zawarte w programie do naliczania opłat śmieciowych segregowanych i niesegregowanych, pojemność pojemników; to podzielono i wyszły stawki przedstawione w uchwale.

Sekretarz Gminy informuje, że stawki ustalane są metodą proporcjonalności, samofinansowania gospodarki śmieciowej. Składają się z kosztów administracyjnych i wszystko co pochodzi od śmieci. Koszty administracyjne to jest stały wydatek. Pozostałe koszty składają się z osób fizycznych i prawnych i o ten sam procent podwyższone są stawki dla osób fizycznych jak i prawnych.

Płatność za odpady za miesiąc styczeń 2019 r. będzie według starych stawek. Termin wywozu nieczystości jak do tej pory. Od miesiąca lutego 2019 zgodnie z proponowaną uchwałą.

Przewodniczący Rady otwiera dyskusję.

Radny Zuzek pyta czy zadłużenie na śmieciach ma wpływ na wysokość stawki.

Skarbnik gminy odpowiada, że zadłużenie nie wpływa na wysokość stawki.

Radny Dulski Sylwester pyta czy budżet to udźwignie bo to wysoka podwyżka o 30%, a ludzie nie będą płacić.

Skarbnik odpowiada, że te wyliczenia powinny się zbilansować. Zaległości trzeba ściągać przez komornika. Do zadłużeń gmina dokłada z budżetu. Tak jest ze śmieciami, wodą czy kanalizacją. Trzeba zaległości uzupełniać. W budżecie jest taki koszt przewidziany.

Radna Alina Maślanka zauważyła, że nie opłaca się segregować skoro segregowane to 55 zł a niesegregowanie – 80 zł. to nie duża różnica.

Dla osób fizycznych natomiast to kwota 12,50 przy segregowanych a 26 zł przy niesegregowanych tj. powyżej 100% różnicy dlatego nie ma takiej różnicy dla przedsiębiorców.

Radca prawny Jerzy Dela odpowiada, że tak jest na dzień dzisiejszy. W sejmie jest projekt ustawy w której nakłada się obowiązek Radzie Gminy ustalenia stawek minimum 4 krotnie wyższych dla odpadów niesegregowanych w stosunku do stawek odpadów segregowanych, ale to dopiero po wejściu ustawy.

Sekretarz Gminy – Od 1 lipca 2013 r. stawki ustalano 5 zł dla wszystkich. W kolejnej podwyżce zastosowano metodę proporcjonalności. Nie ma prawnych ograniczeń ile ma wynosić stawka. W nowej ustawie narzuca się czterokrotność stawki dla śmieci niesegregowanych. W tej uchwale proporcjonalnie podniesiono stawki o ten sam procent w stosunku do roku

ubiegłego dla osób fizycznych i prawnych. Jest to propozycja wójta którą można zmienić. Nie segregacja będzie kosztować podkreśla Pani sekretarz .

Przewodniczący Rady - Były wnioski postulaty księży o nie segregowaniu. Przewodniczący Rady stwierdza, że jak podniesiemy cenę na pojemniki przy cmentarzach to te ceny podniesiemy sobie bo to mieszkańcy płacą za pojemniki.

Sołtys z Bolesławca pyta czy będzie więcej koszy przy segregacji .

Pani Wypych Anna odpowiada, że dodatkowo będzie koszt na odpady BIO i worki na papier .

Sołtys ze Żdźdar po co na wsi koszt na trawę jak każdy ma kompostownik a to podnosi koszty .To nie wina gminy ,ale potworzyli się monopoliści i oni dyktują cenę i warunki .Gminy powinny się umówić i powiedzieć ,że nie mają środków budżecie i unieważnić przetargi.

Radna Alina Maślanka uważa ,że skoro gospodarstwom domowym za niesegregowane podniesiono o ponad 100% to dlaczego też nie podnieść podmiotom. Nikt nie każe nie segregować .

Następnie radna Alina Maślanka pyta czy dla osób niezamożnych 10 zł ulgi to dla odpadów segregowanych czy niesegregowanych .

Pani Anna Wypych odpowiada, że dotyczy to odpadów segregowanych.

Radny Pokora pyta ile w gminie osób nie segreguje śmieci.

Pani Anna Wypych odpowiada, że jest 15 rodzin, które nie segregują śmieci.

Sekretarz informuje, że było spotkanie z księżmi gdzie poinformowano , że na cmentarzach też trzeba segregować żeby było taniej. Koszty składowania śmieci dla firm wzrosły dlatego wzrosła stawka za śmieci.

Radna Janas-Olejniki proponuje zawrzeć umowę na odbiór śmieci na dłuższy okres może być korzystniej.

Sekretarz odpowiada, że nie wiadomo czy zysk czy strata .Rynek nie stabilny. Wzrosły koszty składowania i to jest przyczyną wzrostu cen.

Wójt informuje, że po 2020 r. mają zmienić się przepisy na podstawie których przetargi mają być roczne a nie dwuletnie .Jeśli się nie zmieni to gmina nie starci.

Sołtys z Kamionki po co kosz na trawę na cmentarzu jak on skosi trawę włoży do jednego kosza za którego trzeba zapłacić 1 800 zł .Po co taki koszt.Jak można to zagospodarować .

Sołtys z Piask Pan Szymanek stwierdza, że gmina źle zrobiła prosząc na spotkanie księży bo to sołtys musi zebrać pieniądze od ludzi i zapłacić za śmieci Księża książeczki dali sołtysom i to olewają.

Sołtys z Chotynina też zbiera od ludzi i wpłaca ale wiele rodzin nie płaci .

Sołtys z Bolesławca my oddamy książeczki księżom i niech się martwią.

Przewodniczący Rady prosi Panią Wypych o podanie dotychczasowych stawek za śmieci i proponowanych w uchwale.

Pani Wypych przedstawiła stawki które stanowią załącznik do protokołu .

Sekretarz było spotkanie z proboszczami przedstawiono sprawę segregacji a jak to zostanie rozwiązane to wewnętrzna sprawa parafii .Gmina tylko przedstawiła problem uznając ,że to najwłaściwsze osoby . Odbyła się rzeczowa rozmowa.

Przewodniczący Rady pyta jak z opłatami przy dodatkowych pojemnikach czy kompostownikach.

Pani Wypych informuje ,że jeśli ktoś w deklaracji zaznaczy kompostownik to może być ale dopiero po nowelizacji ustawy i wtedy będzie taniej .

Wiceprzewodniczący Rady Pan Józef Kołodziej pyta jaka kontrola jest nad firmami, ile zarabiają na odpadach oddawanych na przerób czy ktoś tym się zajmuje. Firmy przymuszają nas do segregacji, a sami na tym zarabiają i jeszcze każą płacić za odbiór.

Wójt odpowiada ,że to samo pytanie postawiła firmie i otrzymała odpowiedz, że jest coraz mniej firm odbierających śmieci .Odgórnio podniesiono im stawkę za składowanie, za 10 t śmieci z 1000 zł podniesiono na 2 700. Firmy to zrzuciły na gminy ,a gmina na mieszkańców. Ponadto skup plastiku zmniejszył się o 70% a papier odbierany jest bezpłatnie.

Przewodniczący Rady – Tym tematem był zajęty poseł ale bez skutku .Rada postawiona pod ścianą .Jak to wytłumaczyć mieszkańcom .Zrobili monopolistów a mieszkańiec za to zapłaci. Nie ma konkurencji.

Radna Markiewicz pyta czy worki na papier są płatne.

Pani Wypych odpowiada, że nie są płatne.

Radny Dulski Sylwester pyta czy kosze na BIO można wykorzystać w okresie zimowym na popiół.

Radca prawny odpowiada ,że nie można.

Radna Góral Ilona pyta jaka jest kwota nie zapłacona za śmieci jak to wygląda procentowo od całości - szacunkowo.

Skarbnik odpowiada ,że na chwilę obecną nie odpowie na to pytanie.

Zamykamy rok i to jest jeszcze nie policzone.

Sołtys Maślanka Alicja - Jak cała wioska zadeklaruje, że nie chce pojemników na BIO i nie będzie płacić co w tedy.

Sekretarz Gminy odpowiada, że w przetargu wszystko co w ustawie musi być zawarte .Przepisy zobligowały ,że gmina musi wszystkim dać kosze .Jak stawki nie podniesiemy nie będzie środków w budżecie i nie będzie można ogłosić przetargu .Jeśli w budżecie nie ma zapewnionych środków to nastąpi unieważnienie przetargu .

Radna Kmiecik-Gwizdek odnośnie segregacji na cmentarzach ile na szkło ile na BIO czy plastik jak to przeliczyć .

Pani Wypych odpowiada, że zgodnie z deklaracją .Na razie po jednym koszy żeby sprawdzić jak to będzie funkcjonowało.

Radna Alina Maślanka zbieramy selektywnie w dużych pojemnikach czy cena 1 pojemnika to 55zł .

Pani Wypych odpowiada, że za 55 zł to komplet koszy do segregacji .

Radna Alina Maślanka- Jak nie damy BIO samochód pojedzie pusty. Drugi raz ta sama sytuacja czy cena będzie niższa .

Sekretarz odpowiada, że nie bo i tak płacimy stawkę od osoby i samochód przejedzie.

Radna Alina Maślanka jeśli będą worki na papier czy oferta będzie tańsza

Wójt - Dużo papieru nie ma stąd pomysł na worki.

Wiceprzewodniczący Rady - Płacimy coraz więcej a to dlatego żeby zmusić mieszkańców do wrzucania śmieci do kosza a nie w reklamówce do rowu czy lasu. Wiceprzewodniczący uważa ,że rząd zmusza nas tymi podwyżkami do wrzucania śmieci do kosza, a nie płacenie i oddawanie pustego kosza,gdzie w tym logika. Podnoszenie ceny jest po to aby nauczyć ludzi ,że nie opłaca się wyrzucać śmieci do lasu. Jak zapłacimy to może nauczymy się oddawać śmieci i to nie jest usprawiedliwianie rządu tylko takie są fakty.

Radna Alina Maślanka – W mieście jest tak ,że odpady bio zabierane są do kompostowni przerabiane i idzie na sprzedaż i to jest cel .We wsi nie ma sensu bo każdy wykorzysta kompost i nie pójdzie do sklepu.

Radna Góral pyta Wójta czy firma odbierająca śmieci dała jakiś bonus dla gminy,bo są firmy, które za segregację śmieci zakupują sprzęt dla szkół.

Radna śledziła stronę Eko-regionu nic takiego nie zauważyła. Sama napisała do dwóch firm odbierających śmieci ,które nie udzieliły odpowiedzi .

Przewodniczący Rady prosi wójt aby powiedziała o ustaleniach ze spotkania z prezesem Eko-regionu.

Wójt odpowiada ,że rozmawiała w wyniku czego ustalono ,że będą dodatkowe worki nie ustaliła ceny .Eko-region obiecał, że zorganizuje wycieczkę dla dzieci szkolnych uczącą segregacji .Edukacja będzie dobrym pomysłem .

Pani wójt informuje,że będzie rozmawiać z eko-regionem dzielić się wątpliwościami i będzie wymagać. Dodatkowy wywóz w okresie świąt z cmentarzy będzie utrzymany.

Przewodniczący Rady prosi o konkretne propozycje i pyta co będzie jak nie podejmiemy tej uchwały.

Radca prawny Jerzy Dela odpowiada, że zamówienie z wolnej ręki do konkretnego odbiorcy ,firmy .Bez przetargu. Gmina śmieci odebrać musi.

Przewodniczący Rady przystępuje do głosowania czyta tytuł uchwały stwierdza kworum i zarządza głosowanie którego wynik jest następujący:

Za głosowało 12 radnych

Przeciw -0 radnych

Wstrzymał o się 2 radnych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty z budżetu gminy do ceny ustalonej w taryfie za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnej sieci kanalizacyjnej sanitarnej dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia przedmiotowej uchwały i otwiera dyskusję.

Radny Zuzek Bartłomiej uważa, że dopłata 1 zł do ceny 1 m:3 ścieków jest słuszna.

Zdrożają śmieci i ścieki to mieszkańcy zbyt mocno to odczują, a tak będzie to stopniowe przejście. Ponadto to tylko do 30 czerwca 2019 r. a później dopłat nie będzie. Jest zadłużenie na wodzie i ściekach bo może są zbyt wysokie stawki.

Radny pyta na co zostaną przeznaczone pieniądze jak nie będzie dopłaty do ścieków na posiedzeniu komisji Pani wójt mówiła o wymianie oświetlenia na ledowe. Z tym można poczekać. Środki w wysokości 220 000 zł są w budżecie na 2019 r. z tego dopłata tylko złotówkę a nie 2, 50 jak było planowane.

Pani wójt odpowiada, że zauważyła w budżecie na 2019 r. środki zabezpieczone na dopłatę 2,50 do ceny ścieków w wysokości 220 000 zł. Zrezygnowała z tej dopłaty, ponieważ te środki chce przeznaczyć na wymianę oświetlenia ulicznego z sodowego na ledowe bardziej oszczędne. Cena obecnego oświetlenia wzrosła o 45%. Ta kwota będzie wykorzystana dla dobra mieszkańców. Oświetlenia ledowego nie można wymieniać pojedynczo to jest inwestycja obwodu. Mieszkaniec nie zauważy tej dopłaty, a gmina zaoszczędzi na oświetleniu. Prosi o rezygnację z tej dopłaty.

Radny Pokora popiera stanowisko komisji. Te pół roku zostawić na zapoznanie się z tematem wymiany oświetlenia. Obecnie nie wiadomo za ile wymiana i czy to się opłaca i czy dotyczyć będzie całej gminy.

Wiceprzewodniczący Rady informuje, że te środki to nie z nadmiaru pieniędzy. Gmina dokłada do ścieków z własnych środków i przeznacza je na oświetlenie uliczne. Nie inwestować czegoś czego nie mamy.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kołodziej – Stwierdza, że 220 000 zł w budżecie to nie zysk tylko strata, którą chcemy inwestować w zadanie nie związane z wodą. Tych pieniędzy nie otrzymujemy tylko bierzemy z budżetu.

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski informuje, że to są dochody gminy które obniżamy o 220 000 nie koszt. Ta uchwała powoduje obniżenie dochodów.

Przewodniczący Rady cieszy się, że Komisja Gospodarcza i Ochrony Środowiska podjęła ten temat i wzięła pod uwagę czynnik społeczny. Będzie to równomierne łagodne przejście do stałej wysokości opłaty za ścieki. Pani wójt te pieniądze chce zainwestować w oświetlenie. Do tematu oświetlenia trzeba się przygotować. Poszukać możliwości dofinansowania pozyskania środków z zewnątrz. Przewodniczący Rady prosi o rozważę. To jest jeden złotych do 1 m:3 przez pół roku. Te pieniądze są zabezpieczone w budżecie. Nie można naraz wszystkiego podnosić.

Radny Sylwester Dulski 40% do energii. W sejmie ten temat rozważają. Mówi się o dotacji dla samorządów. Skupić się nad ściąganiem zaległości za wodę i ścieki i na to spożytkować energię.

Wójt odpowiada, że ostanía osoba zgłosiła się przed odcięciem od sieci wodociągowej której zaległości za wodę rozłożyła na raty. Nie ma osób do odcięcia wody.

Przewodniczący Rady Jak to będzie przedkładać się na mieszkańca Rada nie ma nic do powiedzenia. Trzeba bronić mieszkańca i stwierdza, że dopłata 1 zł jest słuszna.

Pani wójt odmowa dopłaty 2,50 do m:3 ścieków nie była decyzją prostą. Przed chwilą straż zgłosiła, że chce 20 000 na remont strażnicy. Potrzeby są duże. Powodem odmowy dopłaty było oświetlenie. Wójt nie ma nic przeciwko mieszkańcom. Jesteśmy w jednej drużynie. Lamy według nowych przepisów powinny świecić całą dobę. Koszty oświetlenia wzrosną. Wójt uważa, że wybrała mniejsze złó.

Przewodniczący Rady pyta co z tą grupą zakupową czy będzie negocjacja, porostety odnośnie zakupu energii .Ruszyć temat oświetlenia ulicznego bo nas koszty zjedzą.

Nad tematem oświetlenia trzeba się pochylić. Szukać pieniędzy z zewnątrz na jej modernizację.

Wójt odpowiada, że dzisiaj podpisała umowę na oświetlenie uliczne .Nie ma możliwości korzystania z innego wykonawcy. Oferta jedna z najtańszych po zaciągnięciu informacji w rejonie. Pani wójt stwierdza, że nie działa na szkodę mieszkańca.

Sołtys z Piask pyta co z tą wodą w Gminie Czastary to temat z tamtego roku.

Wójt odpowiada, że tym zajmie się Komisja Gospodarcza bo członkiem tej komisji jest specjalista w tej dziedzinie.

Radny Zuzek stwierdza, że wcześniej woda się nie bilansowała i dokładano z budżetu .Oświetlenie nie będzie od razu wymienione wszędzie, a płacić będą wszyscy. Ponadto Radny myśli ,że te 20 000 na straż nie będzie głównym argumentem dopłaty do ścieków.

Radna Góral pyta jakie jest średnie zużycie wody 4 osobowej rodziny i ile by zyskali na dopłacie.

Wiceprzewodniczący Rady składa wniosek formalny aby wykreślić pkt 3 uchwały pominąć podatek vat, który pozostanie po stronie gminy .

Przewodniczący Rady podaje wniosek pod głosowanie którego wynik jest następujący:

Za głosował 1 radny

Przeciw – 11 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

Wniosek nie przeszedł w związku z tym Przewodniczący Rady przystępuje do głosowania uchwały Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska czyta tytuł uchwały stwierdza kworum którego wynik jest następujący:

Za głosowało 7 radnych

Przeciw- 6 radnych

Wstrzymał się 1 radny

Przewodniczący Rady stwierdza, że uchwała została podjęta.

12. Informacja wójta gminy o pracy w okresie między sesjami.

Informacja wójta Gminy na piśmie w załączeniu.

Po złożonej informacji Przewodniczący Rady otwiera dyskusję.

Pani Maja Kaczmarczyk przedstawia możliwości pozyskania środków unijnych :

1. Możliwość dofinansowania z Lokalnej Grupy Działania 100% dofinansowania siłowni w miejscowości Żdżary, Mieleşzyn, Chróćcin Bolesławiec. Realizacja do 31.08.2019 r.
2. Altany turystyczne dla miejscowości Gola, Chróćcin, Żdżary 100% dofinansowania .Realizacja do 31.08.2019 r.
3. Dla Kół Gospodyń Wiejskich złożone 3 wnioski dla OSP Kamionka 100% dofinansowania .Realizacja do 31.12.2019 r.
Dla OSP Żdżary ,Wiewiórka 94% dofinansowania. Realizacja do 31.12.2019 r.
Dla Stowarzyszenia Mieleşzyn 94% dofinansowania .
Realizacja do 31.12.2019 r.
4. Baszta Bolesławiec odrestaurowanie linii elektrycznej 76% dofinansowania
Realizacja do 31.12.2019 r.
W styczniu 2019 r. jest możliwość złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku dofinansowanie do 50%
5. Granty sołeckie dofinansowanie do 5 000 zł .Nabór wniosków w lutym 2019 r. Maksymalnie 3 wnioski na podstawie uchwały zebrania wiejskiego. Ostatnio złożyły sołectwa Kamionka ,Wiewiórka, Chotynin i te sołectwa dofinansowanie otrzymały. Kolejne sołectwa to Gola ,Piaski jako małe sołectwa.
6. Drogi do końca stycznia można składać wnioski na drogi dojazdowe do pół 60% dofinansowania .W marcu będzie można składać wnioski na drogi z rządowego programu na rzecz rozwoju i konkurencyjności regionów .Dofinansowanie w tym programie 80%

Pani Maja pyta na jaką drogę należy składać wniosek.

7. Program SENIOR + Rządowy program dla osób 65+.Wnioski można składać do 4 stycznia 2019 r. Program zakończy się w 2020 r.
8. MALUCH+ Termin składania wniosków do 28.12.2019 r.
9. Mosty w marcu 2019 r. będzie nabór wniosków na wykonanie dokumentacji na modernizację czy budowę mostów.
- 10.Oświetlenie SOWA .W maju ruszy nabór na kompleksową modernizację oświetlenia zewnętrznego. Dofinansowanie w formie pożyczki w wysokości 100 % kosztów kwalifikowanych.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Józef Kołodziej pyta czy można z dofinansowania skorzystać na drogę w Chróście do cmentarza .Dwa sołectwa składają swoje fundusze również te SKR na tę drogę .

Radna Aneta Kmiecik –Gwizdek na drogę do cmentarza w Mieleszynie złożyć wniosek . Mieleszyn fundusz sołecki przekazał na chodnik przy tej drodze.

Radna Alicja Maślanka prosi o uwzględnienie o dofinansowanie drogi na przydatki w Wiewiórcy .Bo jest projekt na tę drogę. Poza tym sołectwo nie ma ani altany ani placu zabaw. Prosi jedynie o wykonanie tej drogi.

Sołtys ze Żdźdar prosi o ujęcie drogi w Żdźdarach na Podjamie w tym programie .

Przewodniczący Rady informuje, że droga w Żdźdarach planowana jest do realizacji w 2019 r. Projekt jest wykonany.

Pani Maja Kaczmarczyk odpowiada, że w styczniu na Wiewiórkę można złożyć wniosek bo jest projekt, a w marcu na inną drogę.

Sołtys ze Żdźdar pyta kiedy konkretny termin drogi na Podjamie.

Jeden wniosek już przepadł.

Pani Kaczmarczyk odpowiada, że do 30.03. 2019 r. można składać wnioski.

Wójt planuje pozyskać środki na basztę i zrobić cokolwiek na baszcie.

Głównie poprawę zadaszania .Jest w trakcie rozmów z historykami,ponieważ brakuje opinii konserwatora. .

Radna Kmiecik –Gwizdek wnosi aby w program Maluch włączyć dyrektorów szkół.

Wójt zobowiązuje się dopilnować aby z każdej możliwości dofinansowania skorzystać.

Przewodniczący Rady prosi aby na sesjach przedstawiać możliwości pozyskania dofinansowania nie na komisjach. Prosi Panią wójt aby informacje o pracy między sesjami były bardziej szczegółowe. Nic Pani nie powiedziała o pogorzelcu ani o dentyście.

Radna Cierkosz – nie mówiła wójt o posiedzeniu Spółki Wodnej

Pani Wójt odpowiada, że posiedzenie Spółki będzie 10 stycznia 2019 r. o czym poinformuje na sesji styczniowej.

Pani wójt informuje, że dentysta rezygnuje ze współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia z dniem 1 stycznia 2019 r. w domu ma gabinet i tam będzie świadczyć usługi. Trzeba szukać stomatologa dla Bolesławca.

Przewodniczący Rady prosi o szybką reakcję na te sytuacje. Żeby ludzie mogli korzystać ze świadczeń NFZ.

Odnośnie pogorzelca w Bolesławcu Pani wójt informuje, że był podpalony barakowóz. Jak była z wizytą u niego był pijany. Sam wyszedł z ośrodka do którego zawiozła go kierownik GOPS. Podpisał dokument, że nie chce iść do schroniska ani nie chce się leczyć.

Wójt poinformowała pogorzelca, że jeśli nie podejmie leczenia nie otrzyma żadnej pomocy ze strony gminy. Skierowanie do Komisji alkoholowej jest konieczne.

Odnośnie informacji o pracy między sesjami Pani wójt założyła, że będzie przekazywać sprawy zakończone a nie w trakcie realizacji.

13. Interpelacje wnioski zapytania.

Sołtys z Piaski pyta o dowozy dzieci do szkoły, co z parkingiem przy cmentarzu w Piaskach. Sprawa rozliczenia wody z gminą Czastary.

Wójt odpowiada, że odnośnie parkingu negocjacje trwają. Przy negocjacjach obecny był Przewodniczący Rady. Wodą zajmie się Komisja Gospodarcza, ponieważ w tej komisji jest specjalista.

Na temat przewozów autobusowych Pani wójt rozmawiała w starostwie bo sama gmina nic nie robi. Starostwo również zabiega o zagwarantowanie połączeń autobusowych. Natomiast w sprawie dowozu dzieci do szkoły będzie rozmowa z dyrektorami szkół.

Odnośnie dowozu dzieci do szkoły sekretarz Gminy Pani Agata Maślanka informuje, że po wygaszeniu gimnazjum gmina nie będzie miała obowiązku dowozu dzieci do szkół. Aby zabezpieczyć taki dowóz to musi być przewoźnik wykwalifikowany opiekun. To decyzja należy do państwa jak to rozwiązać. Trzeba rozważyć sprawę dopłaty rodzicom dowożącym dzieci do szkoły w odległości 3-4 kilometry od miejsca zamieszkania.

W poprzedniej kadencji były rozmowy z przewoźnikami odnośnie połączeń Żdżary- Bolesławiec ale ze względu na ekonomię nie doszły do skutku.

Przewodniczący Rady problem dowozu oraz połączeń autobusowych był kilka razy poruszany na sesji i trzeba go rozwiązać.

Pani Wójt jest otwarta na wszelkie pomysły.

Sołtys z Kamionki informuje, że świerki w Kamionce dotyczą linii energetycznej kilka razy zgłaszał i sprawa nie załatwiona. Sprawę wałkuje już prawie rok.

Sekretarz odpowiada, że na wycinkę świerków musi wyrazić zgodę właściciel posesji. Powinien złożyć stosowny wniosek bo taką odpowiedź otrzymała gmina od energetyki po zgłoszeniu sprawy z Kamionki.

Sołtys odpowiada, że właścicielka posesji też zgłaszała.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kołodziej informuje, że w Chróście energetyka wycięła gałęzie dotykające drutów elektrycznych. Jechała wzdłuż linii energetycznej i nikt nie składał wniosków. W Mieleszynie było tak samo jak w Chróście z obcinaniem gałęzi informuje sołtys Mieleszyna.

Sekretarz odpowiada, że dany odcinek to energetyka natomiast jeden przypadek to na wniosek właściciela posesji.

Przewodniczący Rady prosi o pomoc w rozwiązaniu problemu.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kołodziej pyta co z młynem gospodarczym.

Radca prawny Jerzy Dela odpowiada ,że 10 lutego 2019 r.ma być sprawa zakończona związana z jego przejęciem na własność gminy.

Wiceprzewodniczący Rady pyta co z krzewami dla sołectw.

Pani Monika Bielenda-Wykrota odpowiada,że do 15 stycznia 2019 r. jest nabór .

Radny Sylwester Dulski dziękuje wójtowi za oświetlenie świąteczne w parku.

Sekretarz prosi o zgłaszanie terminów zebrań wiejskich.

Wiceprzewodniczący Rady prosi o umieszczenie informacji o zebraniach na BIP i innych miejscach publicznych.

Przewodniczący Rady złożył życzenia noworoczne dla pracowników Urzędu Gminy ,Radnych oraz Sołtysów.

14.Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Dulski stwierdził wyczerpanie porządku sesji i zamknął obrady.

Protokołował

Zdzisława Bęben

Przewodniczący Rady

Artur Dulski